2025 年 5 月 26 日

関係各位

社会福祉法人恩賜財団

済生会滋賀県病院

文書料金改定のお知らせ

 平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび当院では、診断書をはじめ、各種文書の発行について従来の価格維持に努めて参りましたが、

昨今の社会情勢及び文書の多様化、文書内容の複雑化を受けまして 2025 年 6 月 1 日受付分より文書発

行に係る料金を下記の通り改定させていただくこととなりました。

患者さん及びご家族さんをはじめ、当院をご利用頂く皆様にはご負担をお掛けいたしますが、ご理

解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

（税込）

分類 項目 旧料金 新料金

生命保険関係

入院・通院証明書 4,400 円 5,500 円

診療証明書 4,400 円 5,500 円

介護費用診断書 4,400 円 5,500 円

死亡診断書 4,400 円 5,500 円

運動器損傷証明書 4,400 円 5,500 円

病院所定 病院所定診断書・証明書 2,200 円 3,300 円

難病・小児慢性

特定疾患関係

臨床調査個人票 2,200 円 2,750 円

指定難病重症認定診断書 2,200 円 2,750 円

小児特定疾患 2,200 円 2,750 円

精神障害・

身体障害関係

身体障害者診断書・意見書 4,400 円 5,500 円

特別障害者手当認定診断書 4,400 円 5,500 円

その他
公安委員会診断書（免許） 2,200 円 3,300 円

介護サービス健康診断書 2,200 円 3,300 円

以上